Rhythmische Sportgymnastik

DIE DEUTSCHE TURNLIGA

Zeitplan und Einturnplan

1. Wettkampftag Staffel A Diisseldorf 18.+419.10.2025

Sporthalle Marie Curie Gymnasium

Grdulinger Str. 15

40625 Dusseldorf-G.

Ansprechpartner vor Ort:

Birgit Beifse:
Nicole Gressner:

Samstag, 18.10.2025,

+4915208994511
+491772702540

2. Bundesliga Staffel A

10.00 Uhr Hallen6ffnung

10.30 Uhr Einturnen laut Einturnplan

11.15 Uhr KaRi-Besprechung

11.15 Uhr Techn. Besprechung am WK-Tisch

11.15 Uhr freies Einturnen

11.50 Uhr Sammeln der Gymnastinnen

11.55 Uhr BegriiBung, Vorstellen der Mannschaften
12.00 Uhr WK-Beginn

Ca.15.00 Uhr Siegerehrung

Einturnplan

2. Bundesliga Staffel A

10.30 - 10.38 Uhr

Steh Kopf!

10.38 — 10.46 Uhr

SG Gutersloh-Bielefeld

10.46 — 10.54 Uhr

TG Munsterland

10.54 - 11.02 Uhr

Team Hessen Bayern

11.02 - 11.10 Uhr

Schwerter Turnerschaft
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Rhythmische Sportgymnastik

Samstag, 18.10.2025,

15.00 Uhr
15.30 Uhr
16.15 Uhr
16.15 Uhr
16.15 Uhr
16.50 Uhr
16.55 Uhr
17.00 Uhr
20.00 Uhr

Einturnplan

1. Bundesliga Staffel A

Hallen6ffnung fir die Aktiven

Einturnen laut Einturnplan
KaRi-Besprechung

Techn. Besprechung am WK-Tisch

freies Einturnen

Sammeln der Gymnastinnen

BegriiBung, Vorstellen der Mannschaften
WK-Beginn

Siegerehrung

1. Bundesliga Staffel A

15.30 - 15.38 Uhr Fortuna Berlin

15.38 — 15.46 Uhr Team Rheinland

15.46 — 15.54 Uhr Berliner TSC

15.54 — 16.02 Uhr Bremen 1860

16.02 - 16.10 Uhr | TSV Bayer Leverkusen

Sonntag, 19.10.2025,

10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.15 Uhr
11.15 Uhr
11.15 Uhr
11.50 Uhr
11.55 Uhr
12.00 Uhr

3. Bundesliga Staffel A

Hallen6ffnung

Einturnen laut Einturnplan
KaRi-Besprechung

Techn. Besprechung am WK-Tisch

freies Einturnen

Sammeln der Gymnastinnen

BegriiRung, Vorstellen der Mannschaften
WK-Beginn

Ca.15.00 Uhr Siegerehrung

Einturnplan

3. Bundesliga Staffel A

10.30-10.38 Uhr Reflect Berlin

10.38 —10.46 Uhr Team Blumenthal-Lesum

10.46 — 10.54 Uhr | Bremen 1860 Il

10.54 - 11.02 Uhr | Team Thiiringen

11.02-11.10 Uhr VfL Zehlendorf

DIE DEUTSCHE TURNLIGA

Stand: 20.09.2025
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