

Zeitplan und Einturnplan 1. Wettkampftag Staffel A Düsseldorf 18.+19.10.2025

Sporthalle Marie Curie Gymnasium Gräulinger Str. 15 40625 Düsseldorf-G.

Ansprechpartner vor Ort:

Birgit Beiße: +4915208994511 Nicole Gressner: +491772702540

Samstag, 18.10.2025, 2. Bundesliga Staffel A

10.00 Uhr	Hallenöffnung
10.30 Uhr	Einturnen laut Einturnplan
11.15 Uhr	KaRi-Besprechung
11.15 Uhr	Techn. Besprechung am WK-Tisch
11.15 Uhr	freies Einturnen
11.50 Uhr	Sammeln der Gymnastinnen
11.55 Uhr	Begrüßung, Vorstellen der Mannschafter
12.00 Uhr	WK-Beginn
Ca.15.00 Uhr	Siegerehrung

Einturnplan

2. Bundesliga Staffel A

10.30 – 10.38 Uhr	Steh Kopf!
10.38 – 10.46 Uhr	SG Gütersloh-Bielefeld
10.46 – 10.54 Uhr	TG Münsterland
10.54 – 11.02 Uhr	Team Hessen Bayern
11.02 – 11.10 Uhr	Schwerter Turnerschaft

Rhythmische Sportgymnastik



Samstag, 18.10.2025, 1. Bundesliga Staffel A

15.00 Uhr	Hallenöffnung für die Aktiven
15.30 Uhr	Einturnen laut Einturnplan
16.15 Uhr	KaRi-Besprechung
16.15 Uhr	Techn. Besprechung am WK-Tisch
16.15 Uhr	freies Einturnen
16.50 Uhr	Sammeln der Gymnastinnen
16.55 Uhr	Begrüßung, Vorstellen der Mannschaften
17.00 Uhr	WK-Beginn
20.00 Uhr	Siegerehrung

<u>Einturnplan</u>

1. Bundesliga Staffel A

15.30 – 15.38 Uhr	Fortuna Berlin
15.38 – 15.46 Uhr	Team Rheinland
15.46 – 15.54 Uhr	Berliner TSC
15.54 – 16.02 Uhr	Bremen 1860
16.02 – 16.10 Uhr	TSV Bayer Leverkusen

Sonntag, 19.10.2025, 3. Bundesliga Staffel A

10.00 Uhr	Hallenöffnung
10.30 Uhr	Einturnen laut Einturnplan
11.15 Uhr	KaRi-Besprechung
11.15 Uhr	Techn. Besprechung am WK-Tisch
11.15 Uhr	freies Einturnen
11.50 Uhr	Sammeln der Gymnastinnen
11.55 Uhr	Begrüßung, Vorstellen der Mannschaften
12.00 Uhr	WK-Beginn
Ca.15.00 Uhr	Siegerehrung

Einturnplan

3. Bundesliga Staffel A

10.30 – 10.38 Uhr	Reflect Berlin
10.38 – 10.46 Uhr	Team Blumenthal-Lesum
10.46 – 10.54 Uhr	Bremen 1860 II
10.54 – 11.02 Uhr	Team Thüringen
11.02 – 11.10 Uhr	VfL Zehlendorf

Stand: 20.09.2025